
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
09 DE MAIO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.78116

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 052/2024- PROC: 30367/2023- SEMGE, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, PESAGEM, 

TRANSPORTE EXTERNO, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE (RSS) DOS GRUPOS A, B E E GERADOS PELOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE SALVADOR, com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 20/05/2024; abertura no dia 

21/05/2024 às 09:00h e início da disputa no dia 21/05/2024 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de 

Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 08 de maio de 2024.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão do S.r. Superintendente 

da TRANSALVADOR, divulga o resultado da licitação abaixo especificada, com base no Decreto 

Municipal n° 34.428/21:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 013/2024 - PROC: 226150/2023- SEMGE, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de veículos, sem 

franquia de quilometragem, de forma continuada, por demanda, com manutenção, seguro, sem 

motorista e sem combustível, por quilometragem livre.

LICITANTE LOTE VALOR (R$)

LOCAVEL - LOCAÇÃO DE VEICULOS E SERVIÇOS LTDA  ÚNICO R$ 1.108.999,44

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/05/2024

Salvador, 08 de maio de 2024.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

PROCESSO Nº: 87542/2024.

CONTRATADO: EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A.

OBJETO: pagamento da taxa emitida pela EMBASA para obtenção de viabilidade de Abastecimento 

de Água / Esgotamento Sanitário para 12 quiosques e 2 sanitários, situados entre a Rua Almirante 

Tamandaré e a Rua 14 de Setembro, na Praça do Terminal.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124; Elemento de Despesa:  

33.90.39.19; Fonte: 1.500.1.0.0.000.

AMPARO LEGAL: caput do art. 74, da Lei Federal nº 14.133/21.

VALOR: R$ 218,69 (duzentos e dezoito reais e sessenta e nove centavos).

DATA DO ATO: 07/05/24.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, EM 08 DE MAIO DE 2024.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

PROCESSO Nº: 86887/2024.

CONTRATADO: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO - CAU.

OBJETO: pagamento do RRT - Registro de Responsabilidade Técnica da elaboração do Projeto 

arquitetônico e de interiores do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, localizado na Rua Ana Preta, 

integrante das intervenções da área do Mané Dendê, situado na região do Subúrbio.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124; Elemento de Despesa:  

33.90.39.19; Fonte: 1.500.1.0.0.000.

AMPARO LEGAL: caput do art. 74, da Lei Federal nº 14.133/21.

VALOR: R$ 119,61 (cento e dezenove reais e sessenta e um centavos).

DATA DO ATO: 07/05/24.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, EM 08 DE MAIO DE 2024.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

A Superintendência de Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR torna público, em conformidade com 

o Art. 75, Inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021, para conhecimento dos interessados, que será 

realizada a seguinte Dispensa de Licitação:

Processo nº: 49.400/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada, que seja autorizada/concessionária da Fabricante, 

para prestação, no município de Salvador, dos serviços de manutenção preventiva (1ª revisão), 

incluindo o fornecimento total de peças e acessórios genuínos de reposição, com padrões de 

qualidade e garantia, assim como outros serviços necessários ao perfeito funcionamento, em 

especial aqueles necessários à manutenção das GARANTIAS DE FÁBRICA, dos veículos oficiais 

(Bases Móveis) modelo RENAULT MASTER, pertencentes à frota da TRANSALVADOR, previstas no 

“Manual de garantia e serviços” da Fabricante, conforme especificações e condições constantes no 

Termo de Referência, Anexo I, do Edital.

FORMA E PRAZO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: As propostas deverão ser enviadas 

por e-mail: licita.transalvador@salvador.ba.gov.br, no prazo de 03 (três) dias úteis, contado a partir 

da publicação deste aviso. Os interessados poderão solicitar maiores informações por e-mail: licita.

transalvador@salvador.ba.gov.br. 

O Edital contendo as informações detalhadas sobre o objeto e as condições de contratação encontra-

se disponível no endereço: www.compras.salvador.ba.gov.br

Salvador, 08 de maio de 2024

AMANDA NAVARRO SOUTO 
Agente de Contratação/TRANSALVADOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
EMPREGO E RENDA - SEMDEC 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: 010/2024

PROCESSO Nº: 70911/2024 - SEMDEC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA

CNPJ: 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: THE BEC GESTÃO EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 48.429.025/0001-31

OBJETO: AQUISIÇÃO PELO PATROCINADOR, DE COTA DE PATROCÍNIO DO EVENTO “FUTURE IN BLACK 

EXPERIENCE” DA EMPRESA THE BEC GESTÃO EMPRESARIAL LTDA (PATROCINADA), QUE TEM POR 

FINALIDADE CONECTAR LIDERANÇAS DE SALVADOR DANDO PROTAGONISMO PARA LIDERANÇAS 

NEGRAS, PROMOVENDO PARCERIAS ESTRATÉGICAS E IMPULSIONANDO O DESENVOLVIMENTO DE 

CARREIRAS EXCEPCIONAIS.

VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 19.572.0005.117500 - SALVADOR POTENCIAL 

- DESENVOLVIMENTO DA NOVA MATRIZ ECONÔMICA, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - OUTROS 

SERVIÇOS DE 


